GABINETE VEREADOR JEAN EMILIANO - MDB
Exmo. Sr.

Quintino Girardi
DD Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Senhor Presidente.
O Vereador que a presente subscreve, na forma regimental, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência, REQUERER, após ouvido o plenário, que seja encaminhado Ofício ao Chefe da Casa Civil, Senhor Guto Silva, para que os Colégios estaduais de Francisco Beltrão sejam contemplados com os kits de equipamentos do EDUCATRON, projeto que pretende implantar tecnologia em 100% das salas de aulas do Paraná.
JUSTIFICATIVA
O presente requerimento, tem como finalidade, solicitar o apoio da Vossa Excelência para implantação do referido projeto nos colégios do nosso Município.

Os kits de equipamentos compostos por TV de Led, Pedestal, Webcan, computadores, teclados e extensões viabilizam a realização de videoaulas e recursos multimídias que torna as aulas dinâmicas, amplia as possibilidades didáticas, auxiliando no processo de ensino e aprendizagem.
Sendo assim, contamos com a vossa respeitosa atenção para as demandas de interesse mútuo em especial as de Francisco Beltrão e reiteramos o atendimento do pedido.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão, em 09 de novembro de 2021.
JEAN EMILIANO
VEREADOR
Rua Tenente Camargo, 2173 Francisco Beltrão, PR —CEP: 85.601-610
CNPJ: 78.686.557/0001-15   fone: 46 2601-0410  Email: cmfb@franciscobeltrao.pr.leg.br